國立屏東大學應用英語學系(所)

104學年度第 1學期第 1次系(所)課程委員會議紀錄

開會時間：104年 10月 6日(二)中午 12時 10分

開會地點：本校屏商校區行政大樓 4樓應英系辦旁會議室

主席：潘主任宜靜                        記錄：陳佳貞

出(列)席人員：(如簽到單)

壹、宣讀上次(104年 4月 7日)會議決議事項暨執行情形：

案由 決議 執行單位 執行情形

提案一：應用英語學系碩士班

課程架構科目名稱調整及格式

變更。

照案通過。 應用英語學系。 依決議執行。

提案二：應用英語學系大學部

課程架構科目名稱調整及格式

變更。

照案通過。 應用英語學系。 依決議執行。

臨時動機(提案一)：中等教育

學程師資職前教育專門課程規

劃。

照案通過。 應用英語學系。 依決議執行。

貳、主席報告：

1. 恭喜林青穎老師帶領學生參與屏東電影節「金緱獎」微電影創作大賽進

級了。

2. 若老師帶領同學參與校際比賽，可以向系辦申請 2,000元以內的耗材。

參、提案討論：

提案一                                          提案人：應用英語學系

案由：有關應用英語學系教育目標、大學部核心能力與碩士班核心能力相關事宜，

提請 討論。

說明：

1. 依據 104年 9月 30日課務組電文，請本系所完成教育目標、核心能力之訂

定，並送相關會議審議。

2. 本系教育目標需對應院教育目標與校教育目標；本系核心能力需對應院核心

力與校核心能力，對應方式說明請詳附件。

3. 依據應用英語學系傳統與創新，擬訂定教育目標與核心能力以對應院、校教

育目標與核心能力(詳見附件)，是否需要修改，請討論。

辦理：經本次會議通過後，提送院課程委員會會議。

決議：將附件寄給各師長，若有建議請於院課程委員會會議前提出。送交院課程

委員會之附件為 104年 10月 15日下午 4時 30分前以 MAIL方式寄送應用英語學

系各師長。

提案二                                            提案人：應用英語學系

案由：105學年度起本系課程是否需修改，提請 討論。

說明：為因應未來招生，是否需修改本系現有的課程架構，請討論。

辦理：經本次會議通過後，存查於本系。

決議：將收集更多的資訊，再於日後會議提出討論。

肆、臨時動議：(無)

伍、主席結論：(無)

陸、散會。(同日下午 13時 30分)

應用英語學系核心能力與人文社會學院核心能力關聯表

  民主法治與良好品德

團隊合作與職場倫理

多元文化與國際視野

社會責任與人文關懷

社會

語言素養與資訊知能

專業知識與實務職能

科學素養與創新思維

永續經營與終身學習
專業

校核心能力

個人   身心健康與自主管理

人文藝術與美感品味

參與社會與服務能力

創意思考與表達能力

人文社會學院核心能力

人文素養與實踐能力

專業運用能力

基礎語言能力

應用英語學系核心能力

人文素養賞析能力

專業知識與應用能力

生活實務應用能力

專業運用能力

生活實務應用能力

附件

應用英語學系碩士班核心能力與人文社會學院核心能力關聯表

  民主法治與良好品德

團隊合作與職場倫理

多元文化與國際視野

社會責任與人文關懷

社會

語言素養與資訊知能

專業知識與實務職能

科學素養與創新思維

永續經營與終身學習
專業

校核心能力

個人   身心健康與自主管理

人文藝術與美感品味

參與社會與服務能力

專業知識與應用能力

人文社會學院核心能力

人文素養與實踐能力

語言習得能力

專業英文能力

應用英語學系碩士班核心能力

專業英文能力

學術研究能力

創意思考與表達能力 學術研究能力

語言習得能力

附件